
 

 

 

 

 

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

ת  שַׁ רָּ ס  ה ז  , עוֹנשֵׁא לֹה ז   - ץמִק  פָּ  דח 

 

 "פה'תש כסליו ל'

 הצלחה בגו"ר

 וב"ב חייםחגי                יצחק אריאל בן טובה
 שגית בת רותי       שמואל אימן בן אסתר זרי 

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 גלית בת מסודי         ליאור יהושע סומך וב"ב

 ארז בן שושנה      יהודה אריה בן רחל ברכה 
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

                     משפ' שטרית         רחל ברכה בת פדילה דליה
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

  שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 רונית בת סימי               אסתר       אלן בן חיים אורן 
 יוסף בן רוחמה        תרצה בתיה בת ימנה נינט

 בת ג'ינהשרה יפית                אילן בן ג'וליאט
 דוד עומרי בן יהודית         בן סופיה       דרור

 מאיר בן שרית ואליהו   מיטל בת מלכה         
 ת שולמית   טליה עדן אסתר ב

 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי

 מיטל בת שושנה   שושנה שירה בת סילביה  
 עמית בת טובה      אסתראלן בת רבקה סיון 

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
     שמואל אימן בן אסתר זרי  אילנה בת רוחמה

 רחל מרים בת יהודית            סיון בת אסתר
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל

 ואושרית בת שושנה              דניאל בן שרה 
 דגנית בת שושנה            נעמה בת יפה       

 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 רפואה שלמה

 יצחק בן עזרא     ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 בת נעימהמאיה בת עדי            דליה אפרת 

 שלו בן מזל פחימה              סימי בת סוליקה
 דינה בת מזל            אורן בן אסתר              

          נעמי בת רחל       נעם יצחק בן רחל ברכה     
 אפרים בן שרה    שירה שילת בת אורלי        
 אסתר בת סוליקה   לביא ישראל בן תמר חיה

 נחום בן כיריה              מוריה בת רחל ברכה
          ישראל בן חווה      יהודה אריה בן רחל ברכה

  רחל בת זוהרה    הצלחה ורפואה-יפה בת שרה

      משה בן נזימה               שאול בן סילביה     
 בנימין בן יקוט               עינת בת רחל ברכה 

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה
     אליהו בן רחל                       נעימה בת שרה

 בן ברכה                    בנימין 
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים
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היום, מה הם מוכנים לעשות כדי לקצר את 
עונשם בשנה, בחצי שנה, ביום אחד. ואם 

וכי לים לשם השתדלות, אמר יוסף כמה מי
מגיע לו עונש נורא שכזה, להישאר עוד 

 שנתיים בכלא?
 

בקוצר דעתנו נראה, כי אם אכן שר המשקים 
היה מספר לפרעה מיד עם עלותו לגדולה, 
חִים" ד לְשַר הַטַבָּ ב   על אותו "נעַַר עִבְרִי ע 

, היושב לחינם בבית )בראשית מא, יב(
רו, הרי זו האסורים, ופרעה היה מורה לשחר

היתה טובה גדולה ליוסף מבחינה גשמית, כי 
בכך היו נחסכות לו שתי שנות מאסר קשות 
ומייסרות, אבל ליוסף הצדיק היתה זו רעה 
נוראה מבחינה רוחנית. הוא היה עלול 
לחשוב שהשתדלות שעשה בעניין שחרורו, 

ובכך היתה נפגמת אכן הועילה במעט. 
ו בה' במעט, כחוט השערה, מידת ביטחונ

 לפי דרגתו הגבוהה.
 

לכן, יוסף עצמו כאשר הרגיש כי נכשל 
התפלל לה' באותה השתדלות מזערית, 

כל  שישכיח את בקשתו משר המשקים.
הסבל הגדול שווה היה ליוסף, כדי להגיע 

כל למעלתו המופלאה, על פי דרגתו כמובן. 
זה היה שווה, כדי ללמד את כלל ישראל 

יטחון. זה אינו לדורות יסודות באמונה, בב
 זה חסד!  -עונש
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 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

 מקץפרשת  פניני עין חמד

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

שנתיים ימים נוספים, יושב יוסף בבית 
האסורים, וזאת בשל דיבור מיותר. שנתיים 
ימים בבית כלא מצרי, שתנאי החיים בו מן 

היו מן המשופרים, וזאת בלשון  הסתם לא
 המעטה. 

 

עוד מאות ימים של יסורי גוף ונפש, בבור 
תחתיות, וזאת לאחר עשר שנים של ישיבה 
במקום זה, בלא שנראה אפילו 'אור בקצה 

 המנהרה החשוכה'.
 

שביב התקווה לשחרור  -אך העולה על כולנה
שנראה היה באופק בעקבות הפיתרון של שר 

 רחק מדי יום שחולף. המשקים, הולך ומת
 

מן הסתם יוסף הצדיק ששם שמיים שגור על 
פיו, הבין כי העובדה שחלומות שר המשקים 
והאופים הגיעו לפתחו כדי שיפתור אותם, לא 
היתה דבר מקרי, אלא פתח לשחרורו 

 העתידי.
 

על מה נתבע יוסף הצדיק? מדוע נגזרו עליו 
 עוד שנתיים של סבל נורא שכזה? 

 

רש"י הקדוש בסוף הפרשה כפי שפירש 
הקודמת על הפסוק: "ולְֹא זָּכַר שַר הַמַשְׁקִים 

ת יוֹסֵף ויַשְִׁכָּחֵהוּ" מפני  - )בראשית מ, כג( א 
שתלה בו יוסף לזכרו, הוזקק להיות אסור עוד 
שתי שנים". שנתיים בשל בקשה לגיטימית 

 לכאורה. 
 

מה הטעם להקפדה כלפי אמירתו של יוסף? 
יוסף כל צדקותיו הרבות, כיצד נשכחו ל

עמידתו בנסיון הקשה מנשוא בבית פוטיפר? 
מה גם שהוא כבר יושב עשר שנים בבור 
תחתיות, והרי כל יום שעובר בכלא הוא קשה 

תשאלו את יושבי בתי הכלא של  -מנשוא

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

ץ שְנָתַיםִ ימִָי"  )בראשית מא, א( "םויַהְִי מִקֵּ

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל הצדיק ר' חייםלע"נ 

 

 



 

 

 

וכן מה יעשה מי שנוהג כרבינו תם,  ?נרות חנוכה או נר הבדלה -במוצאי שבת מה מדליקים קודם 
 מתי ידליק את נרות חנוכה?

 

 רבנות מקומית מבשרת ציון: אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 

במוצאי שבת, מדליקים בבית הכנסת נרות חנוכה, ואחר כך מבדילים על הכוס, כדי לאחר את יציאת השבת כמה שאפשר. 
ולמרות שהמדליק נרות חנוכה, מפסיד את קדושת השבת, מכל מקום טוב להדליק נרות חנוכה בביה"כ אחר תפילת ערבית, 

ל הציבור נשארים בקדושת השבת, עד שיבדילו. וגם כדי שיהיה פרסום הנס בהדלקת הנרות בביה"כ, שהרי אם שהרי כ
 יבדילו קודם ההדלקה, רוב הציבור ילכו לבתיהם קודם ההדלקה.

 

ת כשמגיע האדם לביתו, יקדים להבדיל על הכוס תחילה, ואחר כך ידליק נרות, שכן תדיר ושאינו תדיר, תדיר קודם. ומצוו
 הבדלה היא תדירה יותר, שכן עושים אותה בכל שבוע, ואילו הדלקת נרות חנוכה מתרחשת פעם בשנה.

 

לאותם הנוהגים להחמיר, שלא לעשות מלאכה במוצאי שבת, עד שיגיע זמן רבינו תם, הוא הדין שאף במוצאי שבת חנוכה 
הג טוב בלבד, אלא ראוי ונכון לכל אחד ואחת לנהוג צריכים להמתין, שלא להדליק נרות עד זמן רבינו תם, מפני שאין זה מנ

 כשיטת רבינו תם, ובפרט שכן דעת מרן השולחן ערוך. 
 

אין מברכים ברכת 'מאורי האש' על נרות חנוכה )אם טעה והדליק נרות קודם ההבדלה(, שהרי אסור ליהנות מנרות חנוכה, 
שיאותו לאורו של נר ההבדלה, כלומר, הנאה מאור הנר, אבל על נר השמש שהוא חול, מותר  ואין מברכים 'מאורי האש' עד

 לברך 'מאורי האש'.
 

 

הטילים, שנחתו על העיר שדרות, בית בקצה העיר ברחוב המכבים ספג פגיעה ישירה, -בשנת ה'תשע"ו באחד מסבבי מטחי
ובני המשפחה בנס גדול יצאו רק בפציעות קלות. הרב מיכאל זאדה, רכז 'לב לאחים' בעיר, נקלע לאירוע ושמע את השיח 

 הנרגש בין השכנים, שהתאספו במקום. 
 

תא דשמיא", סיפר בשיחה מיוחדת למוסף שב"ק של 'יתד נאמן' )סוכות ה'תשע"ז(. "אני שומע את בעל הבית "הייתה זו סייע
אומר ש'צבע אדום' אינו יעיל כלל כנגד מתקפת הטילים הנוראה, וכל ההגנות, שעשו כאן עלינו ועל בתינו לא עומדות במבחן 

מה, והדאגה כירסמה את ליבם. ואז בסייעתא דשמיא המציאות. השכנים, שבאו לראות את המתרחש, היו אף הם בדיל
 הבזיק רעיון במוחי". 

 

'... נעשה שיעור ענני כבוד', אני מציע לכם הגנה מעולה יותר הנקראת 'צבע אדום"אמרתי להם: 'במקום שנסתמך על ה'
נו יותר מהאזעקות'. תורה קבוע בבית, נביא את כל המעוניינים להתקרב וליהנות מעט מאור התורה, וזה לבטח יגן עלי

להפתעתי, קם שכן בשם יובל, המתגורר בבית סמוך, ואומר, שהיות ובבית לידו נפל טיל וגם בצד השני בסמוך ירד טיל 
הוא רוצה לקבוע את שיעור התורה אצלו. וכך למחרת היום קבענו שיעור תורה אצל יובל  -אימתני, ואילו ביתו ב"ה ניצל 

 הי"ו".
 

השיעור בכארבעים לומדים! שהגיעו מדי יום ביומו. בגלל החששות מהאזעקות והטילים, הלכתי במיוחד "עד מהרה התמלא 
עם ר' אליעזר סורוצקין הי"ו לבית מרן ראש הישיבה הגראי"ל שטינמן זצוק"ל, ושאלנו אותו: 'האם זה בגדר סכנה להגיע מדי 

ות העיר, אבל מאידך גיסא, התושבים חשים שקירובם ערב לשיעור?'. הסברנו לו, שזוהי סכנה ללכת בשעות הערב בחוצ
 לעולמה של תורה הנעשית ע"י שיעור תורה זה, היא המגנה יותר מכל עליהם, ולכן הם מאוד חושקים בהמשך השיעור".

 

"ראש הישיבה חשב מעט ואמר: 'רצוי שימשיכו את השיעור, כי כבר אמרו חכמינו, שתורה מגנא ומצלא, ואין דבר, שיסייע 
ותר מהתורה המגינה ומצלת מן הפורענות'. חזרתי לעיר וסיפרתי לתושבים את תשובתו של מרן ראש הישיבה, וזה הביא י

 עוד אנשים להצטרף לשיעור".
 

"באחד הערבים אירע מופת של ממש. בעודי מוסר את השיעור החלה לפתע להישמע אזעקת 'צבע אדום'. רצינו להיכנס 
כארבעים לומדים. בהתאם  -, אבל החדר היה קטן מלהכיל את כל משתתפי השיעור לחדר הפנימי שהוא בטוח יותר

נישאר כולנו כאן ונמשיך ביתר שאת בלימוד התורה  -להוראתו של מרן אמרתי להם כי אם התורה מגינה ומצילה עלינו 
 בשקיעות, וכך נוכל להינצל בזכות התורה, שלא יישמע שוד ושבר בגבולנו". 

 

נודע לנו, שנחת רות שמענו 'בום' אדיר. היה קול נורא בכל הבית ורעדה נוראה, כאילו טיל פגע במקום. "לאחר דקות ספו
נפגע ממש. לו היינו נדחקים שם  -טיל בצמוד לבית מאחור, והחדר הפנימי בו היינו אמורים לשהות על פי דרך הטבע 

 כולנו בצפיפות, התוצאה הייתה הרת אסון ח"ו".
 
 

המְגִנָ ה הַתּוֹרָ   
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כבן  (1804)נולד בשנת ה'תקס"ה  -האדמו"ר הרב אברהם ברנדויין מסטרטין זצ"ל
בכור. מימי טל ילדותו נראו בו סימני קדושה וטהרה. אביו הקדוש התבטא אודותיו, כי 

 (1844)דייני". בשנת ה'תר"ד  -"אילו לא באתי לעולם אלא בשביל אברהמיניו בני 
לאחר פטירת אביו, ביקשו למנותו תחת אביו. אולם בגודל ענותנותו ובשפלות רוחו, לא 

על כסא אביו. בסיכומו של עניין הוסמך רבינו למלא את החשיב את עצמו ראוי לשבת 
 מקומו, על ידי האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מרוז'ין. 

 

שנים הנהיג את עדתו, כאשר אלפי חסידים הסתופפו בצילו. שמו היה  21-במשך כ
נערץ בעיני צדיקי הדור, שהתייחסו אליו כקדוש ונורא, איש אלוקים, עמוד צלותהון 

האדמו"ר ר' חיים הלברשטאם  הקודש. רבים פנו אליו ונושעו.-רוחבעל דישראל. 
מצאנז אמר שהבטה בצורתו של רבינו מסוגלת ליראת שמיים. בקי מאוד בסגולות 
ורפואות. כל עיקר עבודתו הייתה רק להשלים נפש זולתו, ולקרב אותו תחת כנפי 

 ראל. השכינה. בעל אהבת ישראל מופלאה. חיפש לימוד זכות על כל בן יש
 

היה מתפלל במסירות נפש ודבקות גדולה. בעת עמדו בתחינה לפני שומע תפילה 
ית"ש היה מרעיש עולמות, ושאגת קולו נשמעה למרחקים. סיגף עצמו. הקפיד על 
טהרתו עד שהשו"ב היה צריך לטבול במקווה לפני השחיטה. כל ימיו היה משתוקק 

המר הזה, פעם אמר, שהוא כבר  ומצפה לביאת משיח בן דוד וגאולת ישראל מגלות
תיקן חלק המשיח השייך לשורש נשמתו, ועומד הכן לקבל פני משיח. נפטר במוצאי 

שנים. ציונו בסטרטין.  60-חי כ (.1864)שבת קודש פרשת מקץ, ג' טבת ה'תרכ"ה 
 חתנו, ר' אורי לאנגר מראהטין מילא את מקומו.

 )נצר למשפחת כהנא שיחוסם למעלה בקודש עד עלי הכהן(.בת ר' אלעזר מראזלא  אימו:האדמו"ר ר' יהודה צבי מסטרטין.  אביו: 
לִיסְק'(.האדמו"ר ר' אורי קלוגהויפט  מרבותיו:  )נפטרר' שמואל זיינוויל, ר' אליעזר מאזיפולי ור' חיים  אחיו: )'השרף מסְטְר 
ר' אורי הכהן  )אבד"ק ניזנוב(,ר' יחיאל מיכל היבנר  )המהרש"ם מברז'אן(,ר' שלום מרדכי הכהן שבדרון  מתלמידיו:. בצעירותו(

מפלשטין ור' פנחס  רנדוייןב -ר' אורי לאנגר מראהטין, ר' ישכר בעריש אייכנשטיין מדאלינא ר' אהרן לנדא חתניו:מסאמבור. 
 מברז'אן. ברנדויין

עיר אחת במדינת רוסיה, גר אברך אחד מופלג בתורה ויראת שמיים, אשר בימי בחרותו הלך שמו לפניו ככלי מחזיק ברכה, עד שבא ב

ים פתח לו חותנו בית בקשרי השידוכין עם בת גביר אחד, אשר הכניסו לביתו וסיפק לו את כל צרכיו, וישב באהלה של תורה. ברבות השנ
, וכבר עמדו הזוג כעשר שנים לאחר נישואיהם, ועדיין לא נפקדו בזרע של קיימאחנות, וזרחה עליו שמש ההצלחה. שנים חלפו ועברו, 

 והחל לדרוש ברופאים, והם יעצו לו לנסוע לרופא מומחה בעיר למברג שבגליציה. 
 

ץ לו להתרחץ במעיינות הישועה שבעיר המרפא קרניץ, אבל דא עקא, שהיה אז בימות הגיע האברך ללמברג ונכנס אצל רופא מומחה אשר ייע
החורף, באמצע ימי חנוכה, ושערי המרחץ בקרניץ סגורים עד תחילת הקיץ )בחודש לועזי מאי(. כששמע האברך את דברי הרופא, נפלה רוחו 

קרניץ, ואיך יישא פנים בחזרו לביתו בלי שום תרופה, הרי בוודאי והיה אובד עצות, הרי אי אפשר לחכות חמישה חודשים, עד שיפתחו שערי 
 יצווה עליו חותנו לגרש את אשתו. 

 

זרְִי" פתאום הגיע לאוזניו קול שירה וזמרה, והלך אחרי הקול,  )תהלים קכא, א(. כך הסתובב ברחובות העיר למברג, ודאגתו בליבו: "מֵאַיןִ יָּבאֹ ע 
עד שהגיע לקלויז של חסידי סטרטין, וראה לפניו חבורת חסידים היושבים בצוותא במסיבת חנוכה, ופוצחים בשירה. מגודל מרירות ליבו לא 

 התיישב בין החסידים רק הסתובב בקלויז אנה ואנה.
 

למה נפלו פניך, הרי אנו עומדים בימי הלל ושמחה?" כך דיבר הזקן אל ליבו, עד שגילה האברך לפניו ניגש אליו אחד מזקני החסידים ושאל: "
את כל מצוקת ליבו הכואב. אמר לו החסיד הזקן: "אל תדאג דאגת מחר, תבוא איתנו ביחד להסתופף בצל רבינו הק' ר' אברהם בשבת קודש, 

ה כעצת החסידים, ונסע לסטרטין לשבת חנוכה, במוצאי שבת נכנס לקודש פנימה, ושמה בוודאי תיפקד בדבר ישועה ורחמים". האברך עש
ושפך לפני רבינו את צרת נפשו, שהרופא המומחה מלמברג יעץ לו לנסוע לקרניץ, ואין פותחים שערי העיר עד חודש מאי. כשמוע רבינו את 

 ".ביתך ותיוושע בזרע של קיימאחנוכה' תיסע ל –'מאי  הלא כבר אמרו חז"ל )שבת כ"א:(דבריו, אמר לו: "
 

כששמע האברך את דברי רבינו שנאמרו בלהט קודש, הרגיש בקרבו, שנהפך פתאום לאיש אחר, ומכיוון שהיה מוצאו ממדינת רוסיה, ורבים 
". אך שונה היה מהצדיקים בסביבתו, היה דרכם לבקש סכום כסף קצוב לפדיון נפש, בכדי לפעול ישועה, לכן שאל: "יקבע נא רבינו סכום כסף

המנהג בסטרטין, ויען לו רבינו: "תן כפי מה שאתה רוצה". אך האברך התעקש בדבר, שרבינו יקבע לו סכום כסף. אז עצם רבינו את עיניו 
האברך נסע  למשך כמה רגעים, ויאמר לו: "תקבל עליך, שאם רעייתך תלד בן זכר, תצום כל ימי חייך ביום הולדתו משך מעת לעת שלם".

 זרה לביתו מלא התחזקות, ומדברי רבינו לא נפל מאומה ארצה, והוא נפקד בבן זכר, שנולד ביום הכיפורים.בח

ודע בזהירותו המופלגת בענייני טהרה. דרכו בקודש הייתה להטביל את כל כליו, גם לרבות הסדינים וכן המצעים שהיה מציעם במיטתו. נ

לא טבל קודם השחיטה, ובגודל קדושתו היה מרגיש כשהביאו לו בשר, אם השוחט היה מעולם לא בא אל פיו בשר שנשחט על ידי שוחט ש
 זהיר בטבילה. קדושתו עברה כל גבול, עד שלא השתמש בשום דבר טרם הטבילו במקווה טהרה, לרבות המקטרת שלו.

 

יעה הרבנית את הסדין על מיטתו, סדין שלא לימים, כשהיה מוטל על ערש דווי, עד שאשתקיל מילוליה, ולא היה בכוחו להוציא הגה מפיו, הצ
הוטבל מתחילה, והנה הבחינו המקורבים שהרבי ממאן לשכב, ומרמז משהו בידיו. לא ידע אף אחד מה כוונתו, עד שלבסוף נזכרה הרבנית 

 מה שעשתה והחליפה לסדין 'כשר', והרבי שכב במנוחה על מיטתו.
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 גלאט?"-להפוך אותו לכשרות "מהדריןעושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך 
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

  
 

 

, לכן חלם על )ברכות נ"ה ע"ב( לו לאדם אלא מהרהורי ליבו"
 זאת בשנית.

 

עברו עוד מספר ימים. חג החנוכה התקרב, הנר הראשון יחול 
בליל מוצ"ש הקרוב. ליל שבת קודש הגיע. יממה לפני שחג 

 החנוכה יפרוס את כנפיו, וכל בית ישראל ידליקו נר ראשון.
 

הוא עלה על יצועו. ר' אוריה זצ"ל הופיע בפעם השלישית. 
והפעם, עם כל העוצמה!. "תגיד, אתה חבר שלי או לא?!" 

ה, פתח בתביעה נחרצת!. "אינך מבין, שיש לי צער מהעובד
שבני אינו לומד?! מה בסך הכול ביקשתי ממך, תפנה אל 
אימא שלי ותגיד לה, כי שערי שמים פתוחים בזמן הדלקת 
הנרות ושהיא תתפלל על בני שיחזור לו הטעם בלימוד!". 

 והוסיף בחרדה: "מחר בלילה כבר חנוכה! מה יהיה?!".
 

ר' אוריה תירץ מעצמו את אחת השאלות, שניקרו במוחו: 
א רוצה לבוא להוריי, אני לא רוצה להבהיל אותם. "אני ל

אימא שלי אומנם מתפללת על הנכדים וזה עוזר! אבל הבן 
הזה זקוק ליותר תפילות. וצריך לנצל את עת הרצון המיוחדת 

 בעת הדלקת נרות החנוכה להצלחה בחינוך הילדים!".
 

החבר היה המום! תוך כדי החלום, אזר אומץ ושאל: "מדוע 
אם הילדים, שהיא  –האלמנה  –שלא תפנה ישירות לאשתך 

"מכיוון שהיא נישאה, שוב אין לי יכולת  -תתפלל עבורם?"
 להגיע אליה". 

 

שיח, שם לב החבר כי פניו של ר' אוריה מאירות -תוך כדי הדו
ורות, ומיד הוא שאל: ובפניו מופיעות שתי עיניים יפות ובר

"היכן נעלמה הרטיה שהייתה לך בשנים האחרונות?". הלה 
ענה לו בתוכחה: "שכחת היכן אני נמצא? מה זה בכלל 
 –הגוף?! מעטפת חיצונית בלבד!". בסיום משפט תוכחה זו 

 נעלם מעיניו.
 

החבר התעורר משנתו והתחיל לקרוא בספר התהילים לעילוי 
שיג את אימא שלו, לפני שהם נשמת חברו. "אני חייב לה

 מדליקים נרות, ויהי מה!".
 

מיד בצאת השבת, ניגש החבר אל הטלפון והתקשר לבית 
הרב מנחם שטיין שליט"א, ובליבו תפילה שיצליח במשימתו 
לתפוס את הרבנית שטיין לפני הדלקת הנרות! התקשר 
 והתקשר ואין עונה. "ריבונו של עולם, תעזור לי! שיענו כבר".

 

ר זמן רבינו תם. והוא התקשר והתקשר. הרב שטיין, הגיע עב
הביתה, והרבנית פנתה אליו בדאגה: "מזמן צאת השבת 
הטלפון לא חדל מלצלצל! איני מכירה את המספר, מי יודע 

 מה קרה..."
 

הרב מיהר לענות: "שבוע טוב הרב שטיין! מדבר החבר של 
. וסיפר בנך ר' אוריה ז"ל, האם כבר הדלקתם נרות חנוכה?"

 לו בהתרגשות את דברי בנו זצ"ל.

מפי העורך ר' ב.י  'אגעדאנק'להלן סיפור המעובד מתוך 
ששמע את הסיפור מפי הרה"ג רבי מנחם שטיין שליט"א, 
ויש בו כדי ללמדנו על עת הרצון בזמן הדלקת נרות חנוכה, 

 ועד כמה עלינו לנצל את הזמן המיוחד. 
 

הרב אוריה שטיין זצ"ל בנו של המגיד מישרים המפורסם 
הגאון רבי מנחם שטיין שליט"א, חלה במחלה האיומה. 

 אברך צעיר עם שני ילדים! 
 

במשך שש שנים התמודד ונלחם על חייו. במהלכם אף 
הוציאו את אחת מעיניו ל"ע, כדי להציל את חייו, וקידש שם 

ות גבוהות של שמיים בצורה מדהימה ובלתי נתפסת בדרג
 אמונה, של בטחון בהקב"ה, של 'שמחים בייסורים'.

 

בניגוד לתחזיות הרופאים שלא נתנו לו יותר מחודשים 
 -ספורים, המשיך לחיות עוד שש שנים כאמור, ויתירה מכך 

 נולדו לו עוד שני ילדים ב"ה. 
 

בשנת ה'תשע"ג התבקש לבית עולמו, תוך שהוא מותיר 
שלושה  –מנה, ארבעה יתומים אחריו משפחה שבורה, אל

בנים ובת. היתומים גדלו, ונכנסו כולם ללמוד באותו תלמוד 
 תורה חשוב בשכונת 'בית וגן' בירושלים.

 

תחילת חורף ה'תשע"ז. מנהל הת"ת יצר קשר עם האימא 
ודיווח על חוסר חשק ללמוד של הבן היתום כבן העשר וחצי 

ון המחנך. שנים, שנמצא לאחרונה 'מחוץ לעניינים' כלש
האם הצטערה מאוד, אך לא הופתעה, גם היא ראתה את 

 חוסר החשק של הבן ללכת לחיידר.
 

כל המעורבים בדבר טיכסו עצה, כיצד לרומם את הילד 
ולהצית בליבו שוב את חשקת התורה. המחנכים והנהלת 

הרב שטיין שליט"א והסבא השני, אבי  -החיידר, הסבים
 צער ללא הצלחות מיוחדות. האלמנה. ניסו וניסו. למרבה ה

 

באותם ימים, חברו הטוב של ר' אוריה ז"ל, שהיה בקשר 
טוב עימו בחיי חיותו התעורר בבוקר בבהלה. הוא ראה את 
אוריה בחלום. הלה הגיע אליו ואמר לו: "אחד מבני לא לומד 

 . "כל כך בתקופה האחרונה
 

אני מבקש, שתיצור קשר עם אימי ותגיד לה שכיוון שימי "
החנוכה מתקרבים, והילד הזה זקוק ליותר תפילות כדי 
שיחזור לו הטעם בלימוד, שתראה לנצל את העת רצון 
המיוחדת בשעת הדלקת הנרות ותבקש במיוחד עבור הבן 

 הזה". 
 

"מדוע הוא צריך לבוא אלי? מדוע אינו פונה ישירות 
לאישתו? ובכלל, האין יותר מתאים שהאימא תבקש עבור 

 אה חלומות שווא ידברו", חשב לעצמו.בנה? ככל הנר
 

כעבור יומיים חולם הוא את אותו חלום, אולם הוא הסביר 
זאת לעצמו: מכיוון שחשב על החלום הקודם, ו"אין מראים 

חֲנֻכָהת נֵּרוֹת זְכוּ  
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יצחק בן ברקו דב ז"ל           מאיר מורד בן שושנה ז"ל       הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל    הרב יעקב בן מרגלית זצ"ל                   הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל     

ע"ה     שרה בת נרקיס ע"ה ל              רייזל  שושנהבת  זהבה                        אביבה בת איירין ע"ה                                         שמואל בן רבקה ז"ל    ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל
אביגדור בן ג'ולי ז"ל     עמירם בן דבורה ז"ל                ם בן יונה ז"ל                         אברה                                                          משה בן רוזה ז"ל       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל

מסעוד בן יקוט ז"ל                      נעמי בת כתון ע"ה               יצחק בן חביבה ז"ל                      ז"ל   אביחי בן אסתר               דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל
מזל בת שמעון ע"ה                      מרים בת בלה ע"ה     אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                                                      נעימה בת גורג'יה ע"ה צדיק חכם בן חזלה ז"ל                        

ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת  חי זיזי בן קלרה ז"ל                            דב בן יצחק ז"ל                                 דוד בר חסיבה ז"ל                                                                   שני בת אסתר ע"ה   
 ע"ה רחל רפאת בת השמת ע"ה     ז"ל             סוליקה בת עישהר' יצחק בן מסעודה קדוש                                                             חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                          

ז"ל  יעקב בן אסתר                     ז"ל סלים בן פרחהאסתר בת נעמי ע"ה                           אסתר בת גולה גאולה ע"ה                   רפאל בן אסתר ז"ל                                                                 
ז"ל                       שלום בן אסתר ז"ל                      בן פרחהלטיף      יעקב בן סלימה ז"ל        ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                                                                                   יוסף בר סעדה ז"ל

ע"ה מרים בת שרה   ז"ל         ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל בן חגית    יעקב בן נעמה ז"ל                               אורה בת נעימה ע"ה                                                             
   אביבה לושי ע"ה                     ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                    שרה בת מורברי רחל ע"ה                    שמעון בן חנה ז"ל                                                                 

כל נשמות עם ישראל         אברהם בן דינה ז"ל                           עפאת בת השמת ע"ה      סעדה ז"ל                                גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                            אלון בן
                                  

 לע"נ

 תנצב"ה


